ПРОТОКОЛ № б/н

заседания постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов

г. Чебоксары

          28.04.2023
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Александров О.В., Ильин В.Г., Гусева О.Н., Арисов В.Н.,    Ярадов А.В.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары

СЛУШАЛИ:
Александров О.В. – на аукцион на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары, назначенный на 02.05.2023, выставлены:
Лот № 1 Право на размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	№

п/п
	Информация об объекте
	Параметры

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота)
	399 мест (парковок), список мест указан в Приложении №1 к аукционной документации

	2
	Количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	1 000 штук

	3
	Максимальное количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на 1 парковке
	Не более 3-х средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)

	4
	Размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	На парковках обозначенных прерывистым контуром

	5
	Срок размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	С 18.05.2023 по 01.11.2023

	6
	Требования к средствам индивидуальной мобильности (электросамокатам)
	Вес – не более 35 кг

Максимальная скорость не более 25 км\ч,

Электродвигатель номинальной максимальной мощностью в режиме длительной нагрузки не более 0,25 кВт

Оборудовано тормозной системой, звуковым сигналом, световозвращателями белого цвета спереди, оранжевого или красного цвета с боковых сторон, красного цвета сзади, фарой (фонарем) белого цвета спереди.

	7
	Начальный размер ежемесячной платы на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары, руб.
	254 000

	8
	Размер задатка, руб.
	254 000

	9
	Величина повышения начальной цены на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары («шаг аукциона»), руб.
	12 700

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый месяц на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право  размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары.

Лот № 2 Право на размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	№

п/п
	Информация об объекте
	Параметры

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота)
	399 мест (парковок), список мест указан в Приложении №1 к аукционной документации

	2
	Количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	1 000 штук

	3
	Максимальное количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на 1 парковке
	Не более 3-х средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)

	4
	Размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	На парковках обозначенных прерывистым контуром

	5
	Срок размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	С 18.05.2023 по 01.11.2023

	6
	Требования к средствам индивидуальной мобильности (электросамокатам)
	Вес – не более 35 кг

Максимальная скорость не более 25 км\ч,

Электродвигатель номинальной максимальной мощностью в режиме длительной нагрузки не более 0,25 кВт

Оборудовано тормозной системой, звуковым сигналом, световозвращателями белого цвета спереди, оранжевого или красного цвета с боковых сторон, красного цвета сзади, фарой (фонарем) белого цвета спереди.

	7
	Начальный размер ежемесячной платы на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары, руб.
	254 000

	8
	Размер задатка, руб.
	254 000

	9
	Величина повышения начальной цены на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары («шаг аукциона»), руб.
	12 700

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый месяц на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право  размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары.

Лот № 3 Право на размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	№

п/п
	Информация об объекте
	Параметры

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота)
	399 мест (парковок), список мест указан в Приложении №1 к аукционной документации

	2
	Количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	1 000 штук

	3
	Максимальное количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на 1 парковке
	Не более 3-х средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)

	4
	Размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	На парковках обозначенных прерывистым контуром

	5
	Срок размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	С 18.05.2023 по 01.11.2023

	6
	Требования к средствам индивидуальной мобильности (электросамокатам)
	Вес – не более 35 кг

Максимальная скорость не более 25 км\ч,

Электродвигатель номинальной максимальной мощностью в режиме длительной нагрузки не более 0,25 кВт

Оборудовано тормозной системой, звуковым сигналом, световозвращателями белого цвета спереди, оранжевого или красного цвета с боковых сторон, красного цвета сзади, фарой (фонарем) белого цвета спереди.

	7
	Начальный размер ежемесячной платы на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары, руб.
	254 000

	8
	Размер задатка, руб.
	254 000

	9
	Величина повышения начальной цены на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары («шаг аукциона»), руб.
	12 700

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый месяц на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право  размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары.

Лот № 4 Право на размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	№

п/п
	Информация об объекте
	Параметры

	1
	Месторасположение (адрес), координаты (широта, долгота)
	399 мест (парковок), список мест указан в Приложении №1 к аукционной документации

	2
	Количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	1 000 штук

	3
	Максимальное количество размещаемых средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на 1 парковке
	Не более 3-х средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)

	4
	Размещение средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	На парковках обозначенных прерывистым контуром

	5
	Срок размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов)
	С 18.05.2023 по 01.11.2023

	6
	Требования к средствам индивидуальной мобильности (электросамокатам)
	Вес – не более 35 кг

Максимальная скорость не более 25 км\ч,

Электродвигатель номинальной максимальной мощностью в режиме длительной нагрузки не более 0,25 кВт

Оборудовано тормозной системой, звуковым сигналом, световозвращателями белого цвета спереди, оранжевого или красного цвета с боковых сторон, красного цвета сзади, фарой (фонарем) белого цвета спереди.

	7
	Начальный размер ежемесячной платы на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары, руб.
	254 000

	8
	Размер задатка, руб.
	254 000

	9
	Величина повышения начальной цены на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары («шаг аукциона»), руб.
	12 700

	10
	Обременение
	Нет

	11
	Примечание
	Плата за первый месяц на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары будет пересчитана в зависимости от даты заключения договора на право  размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары.

Александров О.В. - заявок на участие в аукционе аукцион на право размещения средств индивидуальной мобильности (электросамокатов) на территории города Чебоксары по Лотам №№ 1, 2, 3, 4 не поступало.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п.5 ст.447 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием участников, допущенных к участию в аукционе, аукцион по Лотам №№ 1, 2, 3, 4 признан несостоявшимся.
Результаты голосования:

«за» - 5 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

	Заместитель председателя комиссии

	1. Александров Олег Владимирович

	(подпись)

Секретарь комиссии

	2. Ярадов Алексей Владимирович

	(подпись)

Член комиссии

	3. Ильин Владимир Георгиевич

	(подпись)

Член комиссии

	4. Гусева Ольга Николаевна

	(подпись)

Член комиссии

	5. Арисов Валерий Николаевич

	(подпись)